11 aus Stadtarchiv zu Hamburg, Trese J n. 11; Original mit einem Stück des 
Siegels.

L  nicht näher bezeichnete Vorlage für Lambecius.
L I  Freibrief für Lübeck n. 566.
Gedruckt: aus H  Hand). U .B . 1, n. 658, früher Liljegren, Dij>l. Suecan. 1, n. 473; 

aus L  Lambecius, Rer. Hamb, liher 2, S. 153.

Byrgerus Dei gratia dux Sveorum viris providis ac discretis advocato, con- 
silio et communi Hamburgensi salutem in virginis filio Jhesu Christo. Veniens ad 
nos nuncius ac civis vester dominus Jordanus vir providus et discretus ex parte 
vestra petivit a nobis, ut cives vestros ad partes nostras cum mercibus suis 
veuientes facere deberemus eodem pacis ac emunitatis quantum ad theloneum non 
solvendum gaudere privilegio, quod apud nos liabeut et habuerant hactenus 
Lybecenses2. Super quo vobis taliter respondents, quod pacem, libertatem ac 
emunitatem de non solvendo theloneo, qua“ nostrates in inunitionibus vestris gau
dere permittitis”, eandem homiuibus cum mercibus suis ad partes nostras de vestra 
civitate venientibus ex parte nostra permittimus vice versa. Ita dumtaxat, quod 
gubernator navis sub fide sua nominet eos, quos vestre civitatis cives novit, ceteris 
suis nautis ab eis separatis coram advocato loci, ad quem declinaverit, esse vera- 
citer cives vestros. Quantum tarnen ad predicta scire debetis, quod si naufragii 
dampnum aliquem apud nos de vestris contingat incurrere, quilibet in naufragio 
constitutus sine calumpnia possidebit illud, quod de rebus suis extrahere poterit 
et juvare. Preterea si quem extraneum apud nos mori contingat, qui non habeat 
legitimum successorem, omnes res, quas possedit0, redigi debent in scriptura et 
sub fideli custodia sacerdotis, exactoris regii ac meliorum ctd majorum de civitate 
seu loco illo, in quo mortuus est, cum testimonio bono deponi. Et si post- 
modum infra diem et annum legitimus heres advenerit, litteras civitatis, de qua 
est, ac illius domini, qui preest civitati, secum deferens, per quas constare possit, 
quod sit heres, res predictas integraliter optinebit. Quod si forsitan infra ter- 
minum memoratum nullus venerit, qui sit heres, extunc“ statim elapso termino 
secundum leges patrie devolventur ad fiscum regium res predicte. Itemf si quis 
peeuniam seu merces suas ad partes nostras cum alio destinaverit et ille, cum 
quo transmittuntur, tale quid commiserit, quod pena corporali vel etiam pecuniaria 
sit merito puniendus, in hoc casu petivit a nobis idem civis ac nuncius vester, ut

a) quo L. b) perm ittitur L. c )  possidet L. d) m elioris ac L. e) ex  h oc L. f) Von hier 
—  puniendus JeJilt LJ.